
در حاشیه

ایمن حسین، مهاجم عراق، پس از دیدار این تیم 
مقابل عمان که در آن موفق به گلزنی شد و تیم 
ملی کشورش را به پیروزی یک بر صفر  رساند، دچار 
حمله قلبی شد و نیاز به عمل جراحی پیدا کرد. او 
ابتدا در بیمارستانی در بصره بستری و سپس به 
کویت منتقل شد تا جراحی صورت گیرد. فراس 
بحرالعلوم، یکی از اعضای فدراسیون فوتبال، درباره 
شرایط این بازیکن گفت: »ایمن حسین احتمالاً 
در اثر برخوردی در حین مسابقه دچار خونریزی 
داخلی شده است. خونریزی او در بخش آئورت 
قلب است. در بصره ابتدا دو شیشه و نیم خون به او 
تزریق شد اما فایده ای نداشت و او به کویت منتقل 
شد.« به نظر می رسد این اتفاق در آینده فوتبالی این 
بازیکن تأثیر زیادی داشته باشد و ادامه فوتبال ایمن 

حسین را تحت الشعاع خود قرار دهد.

 الکس مورگان، چهره شناخته شده فوتبال زنان 

از مستطیل سبز خداحافظی کرد. این بازیکن 

۳۵ سالگی به شکل رسمی خداحافظی  در 

خودش از دنیای فوتبال را اعلام کرد. مورگان 

 ۲۰۲۴ المپیک  برای  امریکا  لیست  از  اخیراً 

پاریس خط خورده بود و فرصت حضور در 

این تورنمنت و کسب یک مدال طلای دیگر 

را از دست داد.

 مهاجم عراق دچار 
حمله قلبی شد

خداحافظی الکس مورگان 
 

از فوتبال

حامد جیرودی
روزنامه نگار

iranvarzeshii

دو روز بعد از جدایی رسمی کریستیانو رونالدو در تابستان 2018، رئال مادرید از 
یک نوجوان 18 ساله برزیلی به نام وینیسیوس جونیور به عنوان خرید جدید خود 
رونمایی کرد. در ابتدا هیچ کس گمان نمی کرد که وینیسیوس روزی به بهترین 
وینگر رئال مادرید در دوران پسا رونالدو تبدیل شود اما ستاره جوان برزیلی رفته رفته 
جایی در ترکیب ثابت رئال پیدا کرد و در نهایت وارث پیراهن شماره 7 کریستیانو 
رونالدو شد. جالب اینکه حالا و پس از رسیدن فوق ستاره پرتغالی به رکورد بی نظیر 
۹00 گل، وینیسیوس جونیور به طور ویژه از او قدردانی کرد. وینیسیوس در واکنش به 
این دستاورد خیره کننده ، استوری و کامنتی برای تحسین رونالدو منتشر کرد. او که 
 )GOAT( همواره از رونالدو به عنوان الگوی خود یاد کرده، با استفاده از ایموجی بز

ِ تاریخ، از CR7 تمجید کرد. به معنای بهترین

استوری و کامنت وینیسیوس برای رونالدو

آرژانتین نیمه شب گذشته به وقت ایران در چارچوب مقدماتی جام جهانی۲۰۲۶، رو به روی شیلی قرار 
گرفت و با سه گل این تیم را از سر راه برداشت تا همچنان در صدر جدول این رقابت ها بماند. لیونل مسی 
به دلیل مصدومیتی که در فینال کوپا امه ریکا به آن دچار شد، همچنان دور از میادین است و نتوانست در 
این بازی برای تیم ملی کشورش به میدان برود ولی پیراهن شماره 1۰ این فوق ستاره آرژانتینی بر تن پائولو 
دیبالا بود که موفق به گلزنی هم شد. این بازیکن پس از پایان این دیدار درباره پوشیدن پیراهن مسی در 
این بازی گفت: »می دانم که این پیراهن من نیست و همه می دانیم که شماره 1۰ به لئو تعلق دارد. من سعی 
کردم به بهترین شکل ممکن برای تیم ملی کشورم بازی کنم. بعضی از افراد در تیم ملی گفتند که باید این 

پیراهن را به تن کنم اما خودم مطمئن نبودم و تردید داشتم اما مسئولیت بسیار زیبایی برای من بود.«
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته اول
 دوشنبه 26 شهریور

استقلال - الغرافه، ساعت 21:30، ورزشگاه آزادی تهران
الاهلی - پرسپولیس، ساعت 21:30، ملک عبدالله سیتی جده

 
هفته دوم 

دوشنبه ۹ مهر
السد - استقلال، ساعت 1۹:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

پرسپولیس - پاختاکور، ساعت 1۹:30، ورزشگاه آزادی
 

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد - پرسپولیس، ساعت 1۹:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

استقلال - النصر، ساعت 1۹:30، ورزشگاه آزادی
 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

پرسپولیس - الغرافه، ساعت 1۹:30، ورزشگاه آزادی تهران
الهلال - استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

 
هفته پنجم 

دوشنبه 5 آذر
استقلال - پاختاکور، ساعت 1۹:30، ورزشگاه آزادی تهران

الریان - پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان

سه شنبه 27 شهریور
......................  سپاهان، ساعت 1۹:30  الوحدات اردن 

 ورزشگاه بین المللی امان
چهارشنبه 28 شهریور

............................  تراکتور، ساعت 1۹:30  الوکره قطر 
 ورزشگاه الجنوب دوحه

سه شنبه 10 مهر
سپاهان ............... استقلال تاجیکستان، ساعت 1۹:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت 1۹:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت 17:30  شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه 2 آبان

................... روشن تاجیکستان، ساعت 1۹:30  تراکتور
 ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

فضای مجازی

بازتاب

گزارشگر چینی: برانکو پیر شده و توانایی ندارد

شکست سنگین چین مقابل ژاپن با نتیجه هفت بر صفر  باعث شده تا برانکو 
ایوانکوویچ سرمربی چین، با انتقادات زیادی روبه رو شود. یکی از این منتقدان گو 
یینگ، گزارشگرتلویزیون ملی چین است که در تحلیل عملکرد پروفسور گفت: 
»من برانکو را خوب می شناسم. او یک سرمربی بزرگ نامدار است اما توانایی 
حرفه ای این پیرمرد کاملاً پایین آمده و توانایی کنترل تفکرات خود و هدایت تیم 
از کنار زمین را ندارد. بنابراین گزینه خوبی برای هدایت تیم در چنین بازی های 
پرفشاری نیست. با توجه به بالا رفتن سن برانکو و رسیدن به 7۰ سالگی، انرژی، 

قدرت بدنی و توانایی تفکر او کاملاً ضعیف شده است.«

 شنبه 17 شهریور 14۰3  3 ربیع الاول 144۶ 
  سال بیست و هشتم  شماره 7۶39

جدول لیگ برتر

وقتی پیشرفت فوتبال آسیا را نادیده می گیریم

خواب ترسناک

پیروزی سخت تیم ملی مقابل قرقیزستان 
با حساب یک بر صفر، نتیجه ای بود که 
علاقه مندان به فوتبال ایران انتظار آن را 
امیر  شاگردان  بودند  امیدوار  و  نداشتند 
قلعه نویی به برد پرگل و بهتری دست پیدا 
کنند اما این اتفاق نیفتاد تا شعار حیا کن رها 
کن برای ژنرال از سوی سکوهای ورزشگاه فولاد 
شهر به گوش برسد. با این حال این نتیجه 
در شرایطی کسب شد که در سایر بازی های 
مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیا 
هم نتایج غیرمنتظره ای رقم خورده است.

به غیر از ژاپن که با نتیجه پرگل 7 بر صفر، 
چین تحت هدایت برانکو ایوانکوویچ را درهم 
کوبید، بحرین در خانه استرالیا یک بر صفر 
این تیم را شکست داد، کره جنوبی با تساوی 
بدون گل برابر فلسطین متوقف شد، قطر 
قهرمان جام ملت های آسیا ۲۰۲3 در خانه اش 
با نتیجه 3-1 به حریف بعدی ما یعنی امارات 
باخت و عربستان هم در خانه اش با تساوی 1-1 

شد. متوقف  اندونزی  مقابل 
این نتایج نشان می دهد که بی تردید، 
سطح تیم های فوتبال آسیا به هم نزدیک 
شده و تیم های مدعی و سنتی قاره کهن، 
به هیچ عنوان نمی توانند خود را از پیش 
برنده بدانند و چه بسا اگر تیم ملی روی یکی 
دو موقعیت خطرناک قرقیزها خوش شانس 
نبود و علیرضا بیرانوند موقعیت حریف را 
دفع نمی کرد، ممکن بود بازی مقابل تیم 
یکصد و دوم رده بندی فیفا نتیجه دیگری 

داشته باشد.
چنین نتایجی را از منظر دیگری هم می توان 
نگاه کرد و آن این است که به نظر می رسد 
فوتبال ایران در خوابی خرگوشی فرو رفته و 
در باد رنکینگ آسیایی، آمار بردهای تیم ملی 
و داشتن لژیونر در کشورهای مختلف خوابیده 
است اما اگر به عمق ماجرا نگاه کنیم، 

می بینیم که واقعیت چیز دیگری است.
اگرچه این یک واقعیت غیرقابل کتمان است 
که از لحاظ سخت افزاری و داشتن امکانات 
بسیار عقب هستیم و این موضوع در بسیاری 
ورزشگاه  چمن  مقایسه  همانند  اوقات  از 
فولادشهر و ورزشگاه کربلا ثابت شده ولی 
حقیقت این است که تیم های باشگاهی ما در 
آسیا هم حرفی برای گفتن ندارند و تیم ملی 
هم نتوانسته از لحاظ فنی هواداران را دلخوش 
کند. کشیده شدن کار به ضربات پنالتی برابر 
سوریه و باخت به قطر در جام ملت ها، تساوی 
بدون گل برابر ازبکستان در تهران و برد خفیف 
برابر قرقیزستان نتوانسته رضایت علاقه مندان 

را جلب کند. به فوتبال 
در بحث بازیکنان هم اگر پیوستن جذاب 
مهدی طارمی به اینتر را کنار بگذاریم، کدام 
خبر خوب از سوی لژیونرها منتشر شده 
است؟ رفتن سردار آزمون از بایرلورکوزن و 
رم به شباب الاهلی یا تیم نداشتن علیرضا 
جهانبخش و سامان قدوس؟ این بازیکنان 
در شرایطی برای ایران به میدان رفتند که 
محمدجواد حسین نژاد و سعید سحرخیزان 

با وجود درخشش در تیم های خود در روسیه، 
جایی در اردوی تیم ملی نداشتند اما ابوالفضل 
جلالی که مدت ها مصدوم بود و تنها 3۰ 
دقیقه در بازی آخر استقلال بازی کرد، به 
تیم ملی دعوت شد یا علی نعمتی که در سه 
فصل بازی برای پرسپولیس رنگ تیم ملی را 
ندید ولی با سه هفته پوشیدن پیراهن 
فولاد، ملی پوش شده است. این در حالی 
است که احمد نوراللهی در الوحده همچنان 
با گل و پاس گل می درخشد اما همچنان 
مغضوب کادرفنی تیم ملی است و قلعه نویی 
در شرایطی از شیب ملایم جوانگرایی در تیم 
ملی حرف می زند که رامین رضاییان که یکی 
از آماده ترین بازیکنان فوتبال ایران به شمار 
می رود، مدتی است جایی در تیم ملی ندارد.
این تناقض ها نشان می دهد که با وجود 
نزدیک شدن تیم های آسیایی به هم، غیرقابل 
پیش بینی بودن فوتبال و نبودن امکانات که 
بسیار مهم است، باز هم جزئیات دیگری 
وجود دارد که اگر به آنها توجه نشود، حریفانی 
مانند قرقیزستان مانند قرقی از فوتبال ما 

می کنند. عبور 

گزارش ویژه

عکس نوشت

   تولد قدوس در تیم ملی

 جشن تولد 31 سالگی سامان قدوس، هافبک تیم ملی که متولد ششم سپتامبر 1۹۹3
) 15 شهریور 1372( در مالمو سوئد است، در اردوی ایران گرفته شد و اعضای تیم ملی 
با کیکی که روی آن »قهرمان ملی تولدت مبارک« نوشته شده بود، تولد این بازیکن 

را تبریک گفتند.

برنامه لیگ برتر

هفته چهارم

جمعه 23 شهریور

...................................  ساعت 18:45 ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود سپاهان – ملوان

..................  ساعت 18:45 ورزشگاه سردار آزادگان قزوین     شمس آذر - استقلال خوزستان

...................................  ساعت 1۹:30 ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز تراکتور - ذوب آهن

شنبه 24 شهریور

چادرملو - نساجی.......................................  ساعت 1۹ ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود

......................................  ساعت 1۹ ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک آلومینیوم - هوادار

فولاد - خیبر خرم آباد...................................  ساعت 1۹:30 ورزشگاه شهدای فولاد اهواز

شنبه 1۹ آبان

............................  ساعت 16:15 ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان  گل گهر - پرسپولیس

استقلال - مس رفسنجان......................... ساعت 18:30 ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود
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14-2-31111فولاد10

203-30302ذوب آهن11

22-4-30212آلومینیوم12
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